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conceptos y definiciones básicas

A efectos de la Ley 3/1984, de 9 de enero, de Archivos, se entiende por archivo el conjunto orgánico de
los documentos conservados total o parcialmente, con fines de gestión, defensa de derechos,
información, investigación y cultura.

El Decreto 97/2000, de 6 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Sistema Andaluz de
Archivos, establece la siguiente clasificación de los archivos pertenecientes al Sistema Andaluz de
Archivos por razón de su titularidad:

- Archivos de titularidad autonómica
- Archivos de titularidad estatal y gestión autonómica
- Archivos de titularidad local
- Archivos de titularidad de las Universidades andaluzas
- Archivos de titularidad privada integrados en el Sistema Andaluz de Archivos

A efectos del Reglamento de Archivos, se define:

Ingreso de documentos: Entrada de documentos en un archivo, para su custodia, control,
conservación y servicio

Salida definitiva de documentos: Salida de documentos por la cuál éstos causan baja en el archivo
que hasta ese momento tenía responsabilidad de su custodia, control, conservación y servicio.

Préstamo administrativo: Entrega o remisión de expedientes o, en general, documentos, a los
órganos jurisdiccionales o administrativos en cumplimiento de lo dispuesto en el Ordenamiento
Jurídico.

A efectos de esta estadística, se define:

Superficie total del archivo: Conjunto de todas las dependencias ocupadas por el archivo,
independientemente de si están ubicadas en uno o varios locales.

Superficie total de depósitos de documentos: Conjunto de todas las dependencias del archivo
destinadas a depósitos de documentos, independientemente de si están ubicadas en uno o varios
locales.

Consultas: Comprende todas las solicitudes de consulta realizadas en sala y todas las no realizadas
en sala, por ejemplo, las recibidas por correo postal, e-mail, fax, teléfono, etc…

Actividades culturales: Comprende todas las actividades que se han realizado en el archivo durante
el año de referencia, independientemente de quién las organice.

Personas usuarias del archivo: Comprende tanto a los usuarios presenciales como a los no
presenciales del archivo, y se define como la suma del número de solicitudes de consulta, número de
solicitudes de préstamo, personas usuarias de la biblioteca auxiliar y asistentes a las actividades
culturales realizadas en el archivo.
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conceptos y definiciones básicas

La Estadística de archivos de Andalucía es una actividad estadística incluida en el Plan Estadístico y
Cartográfico de Andalucía 2013-2017 que ofrece información sobre las características y
funcionamiento de los archivos incluidos en el Sistema Andaluz de Archivos (SAA).

Para llevar a cabo este estudio, se ha utilizado la información recogida en el cuestionario anual de
archivos procedente de una muestra representativa de archivos pertenecientes al SAA. Tal información
se ha completado con datos procedentes del Censo de Archivos.

El método de muestreo aplicado es un muestreo estratificado, para lo cual se realizó una división de la
población en grupos atendiendo al subsistema, provincia y tamaño de población. La idea que subyace
de esta estratificación es formar grupos con un comportamiento más o menos homogéneo respecto de
las características, actividades y servicios de los archivos, minimizando en la medida de lo posible la
variabilidad respecto de estos parámetros en cada estrato, y por consiguiente, se obtenga una
ganancia en la precisión de los estimadores.

Para los procesos de estimación y elevación de los resultados, se analizó la cobertura de la muestra en
cada uno de los estratos, medida en términos de empleo y actividad. Los estratos con poca cobertura
se reagruparon con otros de similares características. Se excluyen del proceso de elevación aquellos
archivos, denominados atípicos, cuyos datos no responden al comportamiento medio del estrato al que
pertenecen, aunque su información se incorpora para la estimación final.
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 13 12 13 15 12 13 13 49 140

Titularidad estatal y gestión autonómica 1 1 1 2 1 1 1 1 9

Archivos locales 103 51 79 169 81 99 101 110 793

Archivos universitarios 1 1 1 1 - 1 1 2 8

Archivos privados - 1 2 - 1 - - 2 6

TOTAL 118 66 96 187 95 114 116 164 956

 ' - ': Valor nulo Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 1. Número de archivos del SAA por provincia

Gráfico 2. Número de archivos del SAA por subsistema

Tabla 1.  Número de archivos del Sistema Andaluz de Archivos (SAA)
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Superficie 

total (m 2)

Superficie de 

depósto (m 2)
Archivos autonómicos 71.804,51 58.222,21 81,1% 512,89 415,87 140

Titularidad estatal y gestión autonómica 27.918,53 13.599,83 48,7% 3.102,06 1.511,09 9

Archivos locales 94.798,66 78.312,34 82,6% 119,54 98,75 793

Archivos universitarios 5.194,94 4.259,77 82% 649,37 532,47 8

Archivos privados 2.283,69 1.068,37 46,8% 380,62 178,06 6

TOTAL 202.000,33 155.462,52 77% 211,3 162,62 956

Fuente: Consejería de Cultura.

Superficie 

total (m 2)

Superficie de 

depósto (m 2)
Almería 16.763,73 11.949,06 71,3% 142,07 101,26 118

Cádiz 21.774,12 15.514,73 71,3% 329,91 235,07 66

Córdoba 21.578,48 15.555,17 72,1% 224,78 162,03 96

Granada 31.216,10 25.598,44 82 % 166,93 136,89 187

Huelva 12.943,4 10.910,14 84,3 % 136,25 114,84 95

Jaén 28.298,01 17.901,86 63,3% 248,23 157,03 114

Málaga 23.630,88 19.405,77 82,1% 203,71 167,29 116

Sevilla 45.795,61 38.627,35 84,3% 279,24 235,53 164

TOTAL 202.000,33 155.462,52 77% 211,3 162,62 956

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 3. Metros cuadrados de superficie total y de depósito por subsistema
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Tabla 3.  Metros cuadrados de superficie total y de depósito por provincia

Provincia
Superficie 

total del 

archivo (m 2)

Superficie 
total de 

depósitos (m 2)

% Superficie 
de depósitos

Media por archivo

Tabla 2.  Metros cuadrados de superficie total y de depósito por subsistema

Subsistema
Superficie 

total del 

archivo (m 2)

Superficie 
total de 

depósitos (m 2)

% Superficie 
de depósitos

Media por archivo

71.804,51
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Detección de 
incendios

Extinción de 
incendios

Archivos autonómicos 91 118 140 65% 84,3%

Titularidad estatal y gestión autonómica 8 9 9 88,9% 100%

Archivos locales 141 465 793 17,8% 58,6%

Archivos universitarios 8 8 8 100% 100%

Archivos privados 6 6 6 100% 100%

TOTAL 254 606 956 26,6% 63,4%

Fuente: Consejería de Cultura.

Detección de 
incendios

Extinción de 
incendios

Almería 24 63 118 20,3% 53,4%

Cádiz 24 43 66 36,4% 65,2%

Córdoba 27 76 96 28,1% 79,2%

Granada 40 126 187 21,4% 67,4%

Huelva 26 61 95 27,4% 64,2%

Jaén 19 68 114 16,7% 59,6%

Málaga 31 63 116 26,7% 54,3%

Sevilla 63 106 164 38,4% 64,6%

TOTAL 254 606 956 26,6% 63,4%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 4. Número de archivos con sistemas de detección y extinción de incendios
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Tabla 5.  Número de archivos con instalación contra incendios por provincia

Provincia
Detección de 

incendios
Extinción de 

incendios
Total de 
archivos

% archivos

Tabla 4.  Número de archivos con instalación contra incendios por subsistema

Subsistema
Detección de 

incendios
Extinción de 

incendios
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archivos

% archivos
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Estanterías 
ocupadas (m.l.)

Estanterías 
disponibles (m.l.)

Total estantería 
(m.l.)

% Estantería 
ocupada

% 
Estan
tería 

Archivos autonómicos 251.728,82 66.967,44 318.696,26 79% 21,0%

Titularidad estatal y gestión autonómica 89.605,47 8.469,32 98.074,79 91,4% 8,6%

Archivos locales 275.768 52.007,08 327.775,24 84,1% 15,9%

Archivos universitarios 22.785,9 2.754,3 25.540,1 89,2% 10,8%

Archivos privados 6.366,85 1.034,47 7.401,32 86% 14,0%

TOTAL 646.255,15 131.232,6 777.487,71 83,1% 16,9%######

Fuente: Consejería de Cultura.

Estanterías 
ocupadas (m.l.)

Estanterías 
disponibles (m.l.)

Total estantería 
(m.l.)

% Estantería 
ocupada

Almería 48.961,61 14.087,3 63.048,94 77,7% 22,3%

Cádiz 70.769,86 7.264,0 78.033,90 90,7% 9,3%

Córdoba 74.268,04 10.427,35 84.695,39 87,7% 12,3%

Granada 88.882,30 27.552,27 116.434,57 76,3% 23,7%

Huelva 44.079,41 8.528,76 52.608,17 83,8% 16,2%

Jaén 64.046,27 14.638 78.684,48 81,4% 18,6%

Málaga 86.090,62 8.526,77 94.617,39 91% 9,0%

Sevilla 169.157,04 40.207,83 209.364,87 80,8% 19,2%

TOTAL 646.255,15 131.232,56 777.487,71 83,1% 16,9%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 5. Porcentaje de metros lineales de estanterías ocupadas y disponibles por subsistema
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Tabla 6.  Metros lineales de estanterías disponibles y ocupadas por subsistema

Subsistema

Tabla 7.  Metros lineales de estanterías disponibles y ocupadas por provincia

Provincia
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Estanterías fijas 
(m.l.)

Estanterías 
móviles (m.l.)

Total estantería 
(m.l.)

% Estantería fija

% 
Estan
tería 

Archivos autonómicos 150.159,03 168.537 318.696,26 47,1% 52,9%

Titularidad estatal y gestión autonómica 24.559,81 73.514,98 98.074,79 25% 75,0%

Archivos locales 216.923,41 110.851,83 327.775,24 66,2% 33,8%

Archivos universitarios 11.014,1 14.526 25.540,1 43,1% 56,9%

Archivos privados 1.817 5.584,32 7.401,32 24,5% 75,5%

TOTAL 404.473,4 373.014,36 777.487,71 52% 48,0%######

Fuente: Consejería de Cultura.

Estanterías fijas 
(m.l.)

Estanterías 
móviles (m.l.)

Total estantería 
(m.l.)

% Estantería fija
% 
Estante
ría 

Almería 23.917,89 39.131,05 63.048,94 37,9% 62,1%

Cádiz 40.957,65 37.076,25 78.033,90 52,5% 47,5%

Córdoba 46.093,81 38.601,58 84.695,39 54,4% 45,6%

Granada 54.815,09 61.619,48 116.434,57 47,1% 52,9%

Huelva 33.015,69 19.592,48 52.608,17 62,8% 37,2%

Jaén 56.680,84 22.003,64 78.684,48 72% 28,0%

Málaga 45.823,01 48.794,38 94.617,39 48,4% 51,6%

Sevilla 103.169,37 106.195,50 209.364,87 49,3% 50,7%

TOTAL 404.473,4 373.014,36 777.487,71 52% 48,0%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 6. Porcentaje de metros lineales de estanterías fijas y móviles por subsistema
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Tabla 8.  Metros lineales de estanterías fijas y móviles por subsistema

Subsistema

Tabla 9.  Metros lineales de estanterías fijas y móviles por provincia

Provincia
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Sistema Andaluz de Archivos Índice

Nº planeros
Nº armarios 

espaciales

Nº equipos 
para uso de 

ciudadanos/as

Nº plazas para 
sala de 

consulta

Nº archivos 
con bibl. 

especializada
Archivos autonómicos 235 52 23 138 18

Titularidad estatal y gestión autonómica 143 15 41 189 9

Archivos locales 544 254 173 1312 100

Archivos universitarios 6 4 6 64 5

Archivos privados 19 7 26 58 5

TOTAL 947 332 269 1.761 137

Fuente: Consejería de Cultura.

Nº planeros
Nº armarios 

espaciales

Nº equipos 
para uso de 

ciudadanos/as

Nº plazas para 
sala de 

consulta

Nº archivos 
con bibl. 

especializada
Almería 72 34 19 124 9

Cádiz 66 18 31 185 21

Córdoba 42 31 33 160 19

Granada 132 102 45 222 10

Huelva 65 17 19 222 16

Jaén 180 33 32 206 16

Málaga 172 25 52 262 16

Sevilla 218 72 38 380 30

TOTAL 947 332 269 1.761 137

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 7. Porcentaje de archivos con biblioteca especializada según subsistema
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Tabla 10.  Instalaciones y equipamiento por subsistema

Subsistema

Tabla 11.  Instalaciones y equipamiento por provincia

Provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Fotocopiadoras Lectores microfilm Escáners Cámaras fotográficas Otros

Nº 
fotocopiadoras

Nº lectores de 
microfilm

Nº escáner
Nº cámara 

fotográfica
Otros equipos

Archivos autonómicos 70 9 57 1 17

Titularidad estatal y gestión autonómica 18 16 31 12 2

Archivos locales 254 34 301 44 58

Archivos universitarios 10 3 11 2 2

Archivos privados 5 1 9 - 5

TOTAL 357 63 409 59 84

Fuente: Consejería de Cultura.

Nº 
fotocopiadoras

Nº lectores de 
microfilm

Nº escáner
Nº cámara 

fotográfica
Otros equipos

Almería 39 2 33 6 7

Cádiz 31 4 33 4 7

Córdoba 42 3 70 14 15

Granada 56 17 68 11 7

Huelva 37 4 43 3 5

Jaén 38 9 39 7 15

Málaga 52 7 49 4 6

Sevilla 62 17 74 10 22

TOTAL 357 63 409 59 84

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 8. Número de equipos relacionados con la reproducción según subsistema
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Tabla 12.  Equipamiento relacionado con la reproducción por subsistema

Subsistema

Tabla 13.  Equipamiento relacionado con la reproducción por provincia

Provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Fotocopiadoras Lectores microfilmEscáners Cámaras fotográficas Otros

Técnico 
superior 
archivo

Técnico 
medio 

archivo

Personal de 
admón.

Personal 
servicios y 
mantenim.

Otro 
personal

Total

Archivos autonómicos 75 36 62 32 26 231

Titularidad estatal y gestión autonómica 29 9 11 33 8 90

Archivos locales 98 153 207 29 157 644

Archivos universitarios 5 11 3 3 13 35

Archivos privados 5 1 2 2 4 14

TOTAL 212 210 285 99 208 1.014

Fuente: Consejería de Cultura.

Técnico 
superior 
archivo

Técnico 
medio 

archivo

Personal de 
admón.

Personal 
servicios y 
mantenim.

Otro 
personal

Total

Almería 15 13 24 8 37 97

Cádiz 20 15 28 18 14 95

Córdoba 20 14 28 13 17 92

Granada 22 29 58 29 31 169

Huelva 38 13 23 4 20 98

Jaén 25 12 16 4 36 93

Málaga 13 22 60 5 20 120

Sevilla 59 92 48 18 33 250

TOTAL 212 210 285 99 208 1.014

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 9. Porcentaje de plazas ocupadas por categorías y subsistema
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Tabla 14.  Número total de plazas ocupadas por categoría y subsistema

Subsistema

Tabla 15.  Número total de plazas ocupadas por categoría y provincia

Provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Hombres Mujeres Total personal % Hombres % Mujeres

Archivos autonómicos 70 161 231 30,3% 69,7%

Titularidad estatal y gestión autonómica 39 51 90 43,3% 56,7%

Archivos locales 233 411 644 36,2% 63,8%

Archivos universitarios 8 27 35 22,9% 77,1%

Archivos privados 3 11 14 21,4% 78,6%

TOTAL 353 661 1.014 34,8% 65,2%

Fuente: Consejería de Cultura.

Hombres Mujeres Total personal % Hombres % Mujeres

Almería 39 58 97 40,2% 59,8%

Cádiz 33 62 95 34,7% 65,3%

Córdoba 39 53 92 42% 58%

Granada 67 102 169 40% 60%

Huelva 39 59 98 39,8% 60,2%

Jaén 25 68 93 27% 73%

Málaga 35 85 120 29,2% 70,8%

Sevilla 76 174 250 30,4% 69,6%

TOTAL 353 661 1.014 34,8% 65,2%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 10. Porcentaje de plazas ocupadas según género y subsistema
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Tabla 16.  Número total de plazas ocupadas según género y subsistema

Subsistema

Tabla 17.  Número total de plazas ocupadas según género y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 797,32 1.505,41 1.643,67 1.141,03 391,55 896,77 2.061,59 2.563,06 11.000,4

Titularidad estatal y gestión autonómica 153,13 108,5 42,11 8,78 2 86,92 130,5 6,04 537,98

Archivos locales 571,25 946,92 919,11 570,69 1.042,09 752,68 2.195,30 1.708,65 8.706,69

Archivos universitarios 80 100 306 110,66 - 307 39,1 39 981,76

Archivos privados - - 98 - 23,9 - - 9,45 131,35

TOTAL 1.601,7 2.660,83 3.008,89 1.831,16 1.459,54 2.043,37 4.426,49 4.326,2 21.358,18

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 71,94 786,42 1.615,69 372,2 22,21 415,27 319,43 406,79 4.009,95

Titularidad estatal y gestión autonómica - 61 - - - - - - 61

Archivos locales 26,86 - 13,54 58,31 9 2,55 31 73,32 214,58

Archivos universitarios - - - - - 0,2 - - 0,2

Archivos privados - - - - - - - - -

TOTAL 98,8 847,42 1.629,23 430,51 31,21 418,02 350,43 480,11 4.285,73

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 11. Metros lineales de ingresos y salidas definitivas por subsistema

Tabla 18.  Metros lineales de ingresos por subsistema y provincia

Tabla 19.  Metros lineales de salidas definitivas por subsistema y provincia

12 de 31
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 5.340 6.551 21.525 9.287 2.544 1.609 7.231 16.056 70.143

Titularidad estatal y gestión autonómica 6.459 7.535 9.238 4.777 3.168 13.696 9.729 19.711 74.313

Archivos locales 15.865 18.572 14.382 12.633 19.991 9.407 28.811 24.091 143.752

Archivos universitarios 234 339 263 2.029 - 421 154 882 4.322

Archivos privados - 4.472 2.330 - 2.839 - - 949 10.590

TOTAL 27.898 37.469 47.738 28.726 28.542 25.133 45.925 61.689 303.120

 ' - ': Valor nulo Almería Cádiz CórdobaGranadaHuelva Jaén Málaga Sevilla
Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 12. Número de personas usuarias por subsistema

Gráfico 13. Número de personas usuarias por provincia

Tabla 20.  Número de personas usuarias del archivo por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Hombres Mujeres Total

Archivos autonómicos 62.054 4.416 3.673 8.089 70.143

Titularidad estatal y gestión autonómica 3.066 41.252 29.995 71.247 74.313

Archivos locales 83.240 34.445 26.067 60.512 143.752

Archivos universitarios 2.451 1.183 688 1.871 4.322

Archivos privados 2.992 3.643 3.955 7.598 10.590

TOTAL 153.803 84.939 64.378 149.317 303.120

Fuente: Consejería de Cultura.

Hombres Mujeres Total

Almería 16.911 6.791 4.196 10.987 27.898

Cádiz 15.923 13.286 8.260 21.546 37.469

Córdoba 32.867 8.184 6.687 14.871 47.738

Granada 17.003 6.257 5.466 11.723 28.726

Huelva 13.873 8.349 6.320 14.669 28.542

Jaén 9.311 7.877 7.945 15.822 25.133

Málaga 24.219 13.220 8.486 21.706 45.925

Sevilla 23.696 20.975 17.018 37.993 61.689

TOTAL 153.803 84.939 64.378 149.317 303.120

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 14. Porcentaje de personas usuarias por tipo de usuario y subsistema
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Provincia
Unidades 

administrativas

Ciudadanos

TOTAL

Tabla 21.  Número de personas usuarias del archivo según tipo de usuario y subsistema

Subsistema
Unidades 

administrativas

Ciudadanos

TOTAL

Tabla 22.  Número de personas usuarias del archivo según tipo de usuario y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 7.510 7.134 17.325 7.367 3.608 1.404 3.791 8.329 56.468

Titularidad estatal y gestión autonómica 4 112 - 304 258 96 423 1 1.198

Archivos locales 3.779 8.916 6.930 6.310 6.942 2.514 13.559 7.718 56.668

Archivos universitarios 146 137 495 480 - 30 2.303 317 3.908

Archivos privados - - 50 - 801 - - 70 921

TOTAL 11.439 16.299 24.800 14.461 11.609 4.044 20.076 16.435 119.163

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 1.796 340 6.604 1.070 93 232 3.440 4.049 17.624

Titularidad estatal y gestión autonómica 2.658 3.181 3.778 3.544 2.849 1.418 7.047 13.154 37.629

Archivos locales 10.836 10.743 6.822 6.390 8.506 5.828 6.517 15.925 71.567

Archivos universitarios 88 181 10 1.245 - 382 43 565 2.514

Archivos privados - 74 1.709 - 932 - - 826 3.541

TOTAL 15.378 14.519 18.923 12.249 12.380 7.860 17.047 34.519 132.875

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 15. Número de unidades documentales prestadas por subsistema

Tabla 23.  Número de unidades documentales prestadas por subsistema y provincia

Tabla 24.  Número de solicitudes de consulta por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Hombres Mujeres Total

Archivos autonómicos 16.544 536 544 1.080 17.624

Titularidad estatal y gestión autonómica 2.119 23.428 12.082 35.510 37.629

Archivos locales 36.773 22.158 12.636 34.794 71.567

Archivos universitarios 977 1.035 502 1.537 2.514

Archivos privados 2.104 770 667 1.437 3.541

TOTAL 58.517 47.927 26.431 74.358 132.875

Fuente: Consejería de Cultura.

Hombres Mujeres Total

Almería 9.530 3.930 1.918 5.848 15.378

Cádiz 4.562 7.335 2.622 9.957 14.519

Córdoba 11.133 4.773 3.017 7.790 18.923

Granada 4.043 4.651 3.555 8.206 12.249

Huelva 6.660 4.103 1.617 5.720 12.380

Jaén 5.096 2.142 622 2.764 7.860

Málaga 6.649 8.125 2.273 10.398 17.047

Sevilla 10.844 12.868 10.807 23.675 34.519

TOTAL 58.517 47.927 26.431 74.358 132.875

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 16. Porcentaje de solicitudes de consulta por tipo de usuario y subsistema
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TOTAL

Tabla 25.  Número de solicitudes de consulta según tipo de usuario y subsistema

Subsistema
Unidades 

administrativas

Ciudadanos

TOTAL

Tabla 26.  Número de solicitudes de consulta según tipo de usuario y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

En sala Externas Total

% 
Estan
tería 

Archivos autonómicos 12.713 4.911 17.624 ######

Titularidad estatal y gestión autonómica 30.828 6.801 37.629 ######

Archivos locales 50.414 21.153 71.567 ######

Archivos universitarios 1.513 1.001 2.514 ######

Archivos privados 1.248 2.293 3.541 ######

TOTAL 96.716 36.159 132.875 ############

Fuente: Consejería de Cultura.

En sala Externas Total

% 
Estante
ría 

Almería 9.687 5.691 15.378 ######

Cádiz 10.364 4.155 14.519 ######

Córdoba 14.947 3.976 18.923 ######

Granada 7.290 4.959 12.249 ######

Huelva 7.627 4.753 12.380 ######

Jaén 6.050 1.810 7.860 ######

Málaga 11.847 5.200 17.047 ######

Sevilla 28.904 5.615 34.519 ######

TOTAL 96.716 36.159 132.875 ######

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 17. Porcentaje de solicitudes de consulta por tipo de consulta y subsistema
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Tabla 27.  Número de solicitudes de consulta según tipo de consulta y subsistema

Subsistema
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 74 6 10 729 - 10 - 1.759 2.588

Titularidad estatal y gestión autonómica 837 213 131 748 867 373 999 696 4.864

Archivos locales 4.180 1.876 4.035 2.800 5.350 662 4.332 4.424 27.659

Archivos universitarios - 75 4 302 - 1.032 19 9 1.441

Archivos privados - 110 - - 4.184 - - 124 4.418

TOTAL 5.091 2.280 4.180 4.579 10.401 2.077 5.350 7.012 40.970

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos 74 351 10 85.448 - 164 - 24.249 110.296

Titularidad estatal y gestión autonómica 28.287 5.123 25.940 98.457 6.018 43.834 32.874 20.669 261.202

Archivos locales 25.677 24.943 20.021 24.786 15.870 6.499 8.545 14.928 141.269

Archivos universitarios - 1.182 17 3.245 - 1.032 835 9 6.320

Archivos privados - 432 - - 4.184 - - 1.865 6.481

TOTAL 54.038 32.031 45.988 211.936 26.072 51.529 42.254 61.720 525.568

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 18. Número de solicitudes de reproducción por subsistema

Tabla 29.  Número de solicitudes de reproducción por subsistema y provincia

Tabla 30.  Número de unidades reproducidas por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Fotogra-
mas

Fotoco-
pias

Archivos autonómicos - 25 1.172 - 1.386 5 2.588

Titularidad estatal y gestión autonómica - 68 1.200 99 3.250 247 4.864

Archivos locales 59 1.100 18.082 611 6.801 1.006 27.659

Archivos universitarios - - 80 7 1.354 - 1.441

Archivos privados - - 1.760 392 2.223 43 4.418

TOTAL 59 1.193 22.294 1.109 15.014 1.301 40.970

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Fotogra-
mas

Fotoco-
pias

Almería - - 3.742 - 1.231 118 5.091

Cádiz - 107 826 75 1.196 76 2.280

Córdoba - - 3.123 293 707 57 4.180

Granada - 24 2.103 171 1.550 731 4.579

Huelva 1 890 6.272 353 2.862 23 10.401

Jaén - - 499 15 1.318 245 2.077

Málaga 58 99 1.256 202 3.735 - 5.350

Sevilla - 73 4.473 - 2.415 51 7.012

TOTAL 59 1.193 22.294 1.109 15.014 1.301 40.970

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 19. Porcentaje de solicitudes de reproducción por tipo de reproducción y subsistema
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Tabla 32.  Número de solicitudes de reproducción según tipo de reproducción y provincia

Provincia
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Tabla 31.  Número de solicitudes de reproducción según tipo de reproducción y subsistema
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Microfilm
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TOTAL
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Fotogra-
mas

Fotoco-
pias

Archivos autonómicos - 476 34.078 - 74.895 847 110.296

Titularidad estatal y gestión autonómica - 403 15.445 5.850 193.898 45.606 261.202

Archivos locales 225 4.021 69.102 3.009 50.905 14.007 141.269

Archivos universitarios - - 1.203 273 4.844 - 6.320

Archivos privados - - 2.478 714 3.246 43 6.481

TOTAL 225 4.900 122.306 9.846 327.788 60.503 525.568

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Fotogra-
mas

Fotoco-
pias

Almería - - 20.299 - 32.621 1.118 54.038

Cádiz - 107 18.120 404 13.323 77 32.031

Córdoba - - 17.242 293 27.216 1.237 45.988

Granada - 464 38.455 6.976 153.773 12.268 211.936

Huelva 1 890 9.258 375 15.505 43 26.072

Jaén - - 1.667 132 6.042 43.688 51.529

Málaga 224 671 3.812 1.666 35.881 - 42.254

Sevilla - 2.768 13.453 - 43.427 2.072 61.720

TOTAL 225 4.900 122.306 9.846 327.788 60.503 525.568

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 20. Porcentaje de unidades reproducidas por tipo de reproducción y subsistema

20 de 31

Tabla 34.  Número de unidades reproducidas según tipo de reproducción y provincia

Provincia

Microfilm
Fotoco-

pias

Fotogra-
fías 

analóg.

Repr. 
Formato 

electr.

Otro tipo 
de 

reprod.
TOTAL

Tabla 33.  Número de unidades reproducidas según tipo de reproducción y subsistema

Subsistema

Microfilm
Fotoco-

pias

Fotogra-
fías 

analóg.

Repr. 
Formato 

electr.

Otro tipo 
de 

reprod.
TOTAL
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Unidades 
administrativas

Ciudadanos Total

% 
Estan
tería 

Archivos autonómicos 2.227 361 2.588 ######

Titularidad estatal y gestión autonómica 461 4.403 4.864 ######

Archivos locales 14.782 12.877 27.659 ######

Archivos universitarios 1.169 272 1.441 ######

Archivos privados 5 4.413 4.418 ######

TOTAL 18.644 22.326 40.970 ############

Fuente: Consejería de Cultura.

Unidades 
administrativas

Ciudadanos Total

% 
Estante
ría 

Almería 3.337 1.754 5.091 ######

Cádiz 1.215 1.065 2.280 ######

Córdoba 2.124 2.056 4.180 ######

Granada 1.835 2.744 4.579 ######

Huelva 4.218 6.183 10.401 ######

Jaén 1.313 764 2.077 ######

Málaga 581 4.769 5.350 ######

Sevilla 4.021 2.991 7.012 ######

TOTAL 18.644 22.326 40.970 ######

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 21. Porcentaje de solicitudes de reproducción por tipo de usuario y subsistema
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Tabla 35.  Número de solicitudes de reproducción según tipo de usuario y subsistema

Subsistema

Tabla 36.  Número de solicitudes de reproducción según tipo de usuario y provincia

Provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Unidades 
administrativas

Ciudadanos Total

% 
Estan
tería 

Archivos autonómicos 88.395 21.901 110.296 ######

Titularidad estatal y gestión autonómica 5.857 255.345 261.202 ######

Archivos locales 46.579 94.690 141.269 ######

Archivos universitarios 1.707 4.613 6.320 ######

Archivos privados 15 6.466 6.481 ######

TOTAL 142.553 383.015 525.568 ############

Fuente: Consejería de Cultura.

Unidades 
administrativas

Ciudadanos Total

% 
Estante
ría 

Almería 16.398 37.640 54.038 ######

Cádiz 6.645 25.386 32.031 ######

Córdoba 4.775 41.213 45.988 ######

Granada 86.318 125.618 211.936 ######

Huelva 6.589 19.483 26.072 ######

Jaén 5.208 46.321 51.529 ######

Málaga 2.993 39.261 42.254 ######

Sevilla 13.627 48.093 61.720 ######

TOTAL 142.553 383.015 525.568 ######

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 22. Porcentaje de unidades reproducidas por tipo de usuario y subsistema
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Tabla 37.  Número de unidades reproducidas según tipo de usuario y subsistema

Subsistema

Tabla 38.  Número de unidades reproducidas según tipo de usuario y provincia

Provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos - - 16 88 - - - 68 172

Titularidad estatal y gestión autonómica 8 11 65 51 110 5 5 1 256

Archivos locales 584 275 249 192 66 26 451 346 2.189

Archivos universitarios - - - - - - - - -

Archivos privados - - - - - - - 6 6

TOTAL 592 286 330 331 176 31 456 421 2.623

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos - - 68 37.773 - - - 1.179 39.020

Titularidad estatal y gestión autonómica 45 326 65 209 519 5 22 5 1.196

Archivos locales 723 12.939 411 229 66 356 500 585 15.809

Archivos universitarios - - - - - - - - -

Archivos privados - - - - - - - 6 6

TOTAL 768 13.265 544 38.211 585 361 522 1.775 56.031

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 23. Número de copias/certificaciones por subsistema

Tabla 39.  Número solicitudes de copias/certificaciones por subsistema y provincia

Tabla 40.  Número de copias/certificaciones por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos - - - 12 - - - 21 33

Titularidad estatal y gestión autonómica 28 42 60 34 - 105 44 54 367

Archivos locales 21 78 10 29 37 15 25 22 237

Archivos universitarios - 1 - 7 - - - - 8

Archivos privados - 23 4 - 3 - - 1 31

TOTAL 49 144 74 82 40 120 69 98 676

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos - - - 336 - - - 5.547 5.883

Titularidad estatal y gestión autonómica 2.548 3.997 5.324 895 - 12.096 1.433 6.501 32.794

Archivos locales 1.141 2.660 787 873 7.641 689 8.164 604 22.559

Archivos universitarios - 21 - 94 - - - - 115

Archivos privados - 4.398 571 - 1.082 - - 20 6.071

TOTAL 3.689 11.076 6.682 2.198 8.723 12.785 9.597 12.672 67.422

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 24. Número de asistentes a actividades por subsistema

Tabla 41.  Número de actividades culturales por subsistema y provincia

Tabla 42.  Número asistentes a actividades culturales por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Colaboracio-
nes

Préstamo 
instalaciones

Total

Archivos autonómicos 31 2 - 2 33

Titularidad estatal y gestión autonómica 285 73 9 82 367

Archivos locales 202 27 8 35 237

Archivos universitarios 8 - - - 8

Archivos privados 15 16 - 16 31

TOTAL 541 118 17 135 676

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Colaboracio-
nes

Préstamo 
instalaciones

Total

Almería 46 1 2 3 49

Cádiz 109 30 5 35 144

Córdoba 69 1 4 5 74

Granada 77 1 4 5 82

Huelva 38 2 - 2 40

Jaén 48 72 - 72 120

Málaga 66 1 2 3 69

Sevilla 88 10 - 10 98

TOTAL 541 118 17 135 676

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 25. Porcentaje de actividades por organización y subsistema
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Provincia Organizadas

No organizadas

TOTAL

Tabla 43.  Número de actividades culturales según organización y subsistema

Subsistema Organizadas

No organizadas

TOTAL

Tabla 44.  Número de actividades culturales según organización y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Colaboracio-
nes

Préstamo 
instalaciones

Total

Archivos autonómicos 5.830 53 - 53 5.883

Titularidad estatal y gestión autonómica 27.847 4.749 198 4.947 32.794

Archivos locales 19.134 3.283 142 3.425 22.559

Archivos universitarios 115 - - - 115

Archivos privados 3.716 2.355 - 2.355 6.071

TOTAL 56.642 10.440 340 10.780 67.422

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Colaboracio-
nes

Préstamo 
instalaciones

Total

Almería 3.650 32 7 39 3.689

Cádiz 7.902 3.060 114 3.174 11.076

Córdoba 6.111 500 71 571 6.682

Granada 2.074 61 63 124 2.198

Huelva 6.789 1.934 - 1.934 8.723

Jaén 8.083 4.702 - 4.702 12.785

Málaga 9.487 25 85 110 9.597

Sevilla 12.546 126 - 126 12.672

TOTAL 56.642 10.440 340 10.780 67.422

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 26. Porcentaje de asistentes a actividades por organización y subsistema
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Provincia Organizadas

No organizadas

TOTAL

Tabla 45.  Número de asistentes a actividades culturales según organización y subsistema

Subsistema Organizadas

No organizadas

TOTAL

Tabla 46.  Número de asistentes a actividades culturales según organización y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Visitas 
guiadas

Cursos
Confe-

rencias

Congre-
sos/semi-

narios

Exposi-
ciones

Otros TOTAL

Archivos autonómicos 13 4 - - 14 2 33

Titularidad estatal y gestión autonómica 237 4 10 8 57 51 367

Archivos locales 170 - 4 21 20 22 237

Archivos universitarios 7 1 - - - - 8

Archivos privados 5 - 6 9 2 9 31

TOTAL 432 9 20 38 93 84 676

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Visitas 
guiadas

Cursos
Confe-

rencias

Congre-
sos/semi-

narios

Exposi-
ciones

Otros TOTAL

Almería 30 - - 1 15 3 49

Cádiz 91 1 6 11 14 21 144

Córdoba 25 - 10 1 14 24 74

Granada 72 - - 9 - 1 82

Huelva 23 - 2 6 7 2 40

Jaén 98 3 1 2 7 9 120

Málaga 36 1 - 7 9 16 69

Sevilla 57 4 1 1 27 8 98

TOTAL 432 9 20 38 93 84 676

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 27. Porcentaje de actividades por tipo de actividad y subsistema
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Tabla 47.  Número de actividades culturales según tipo de actividad y subsistema

Tabla 48.  Número de actividades culturales según tipo de actividad y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Visitas 
guiadas

Cursos
Confe-

rencias

Congre-
sos/semi-

narios

Exposi-
ciones

Otros TOTAL

Archivos autonómicos 366 120 - - 5.393 4 5.883

Titularidad estatal y gestión autonómica 7.775 174 470 285 14.079 10.011 32.794

Archivos locales 5.834 - 122 2.077 13.381 1.145 22.559

Archivos universitarios 94 21 - - - - 115

Archivos privados 173 - 594 2.517 1.000 1.787 6.071

TOTAL 14.242 315 1.186 4.879 33.853 12.947 67.422

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Visitas 
guiadas

Cursos
Confe-

rencias

Congre-
sos/semi-

narios

Exposi-
ciones

Otros TOTAL

Almería 1.162 - - 39 2.469 19 3.689

Cádiz 2.084 21 594 2.148 3.882 2.347 11.076

Córdoba 769 - 433 500 2.602 2.378 6.682

Granada 1.886 - - 252 - 60 2.198

Huelva 887 - 42 647 7.117 30 8.723

Jaén 5.010 144 70 58 116 7.387 12.785

Málaga 975 30 - 1.232 6.661 699 9.597

Sevilla 1.469 120 47 3 11.006 27 12.672

TOTAL 14.242 315 1.186 4.879 33.853 12.947 67.422

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 28. Porcentaje de asistentes a actividades por tipo de actividad y subsistema
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Tabla 49.  Número de asistentes a actividades culturales según tipo de actividad y subsistema

Tabla 50.  Número de asistentes a actividades culturales según tipo de actividad y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Archivos autonómicos 3.359 2.524 5.883 57,1% 42,9%

Titularidad estatal y gestión autonómica 16.139 16.655 32.794 49,2% 50,8%

Archivos locales 10.427 12.132 22.559 46,2% 53,8%

Archivos universitarios 45 70 115 39,1% 60,9%

Archivos privados 2.825 3.246 6.071 46,5% 53,5%

TOTAL 32.795 34.627 67.422 48,6% 51,4%

Fuente: Consejería de Cultura.

Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 1.941 1.748 3.689 52,6% 47,4%

Cádiz 5.626 5.450 11.076 50,8% 49,2%

Córdoba 3.241 3.441 6.682 48,5% 51,5%

Granada 866 1.332 2.198 39,4% 60,6%

Huelva 4.068 4.655 8.723 46,6% 53,4%

Jaén 5.524 7.261 12.785 43,2% 56,8%

Málaga 4.339 5.258 9.597 45,2% 54,8%

Sevilla 7.190 5.482 12.672 56,7% 43,3%

TOTAL 32.795 34.627 67.422 48,6% 51,4%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 29. Porcentaje de asistentes a actividades según género y subsistema

29 de 31

Tabla 51.  Número de asistentes a actividades culturales según género y subsistema

Tabla 52.  Número de asistentes a actividades culturales según género y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Subsistema Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos autonómicos - - 79 603 - - - 444 1.126

Titularidad estatal y gestión autonómica 1.251 248 136 293 25 86 849 55 2.943

Archivos locales 199 265 184 213 202 178 862 1.057 3.160

Archivos universitarios - - - 210 - 9 - - 219

Archivos privados - - - - - - - 90 90

TOTAL 1.450 513 399 1.319 227 273 1.711 1.646 7.538

 ' - ': Valor nulo Almería Cádiz CórdobaGranadaHuelva Jaén Málaga Sevilla
Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 30. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por subsistema

Gráfico 31. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por provincia

Tabla 53.  Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por subsistema y provincia
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Estadística de Archivos de Andalucía. Año 2016
Sistema Andaluz de Archivos Índice

Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Archivos autonómicos 520 606 1.126 46,2% 53,8%

Titularidad estatal y gestión autonómica 1.685 1.258 2.943 57,3% 42,7%

Archivos locales 1.860 1.300 3.160 58,9% 41,1%

Archivos universitarios 103 116 219 47% 53%

Archivos privados 48 42 90 53,3% 46,7%

TOTAL 4.216 3.322 7.538 55,9% 44,1%

 ' - ': Valor nulo

Fuente: Consejería de Cultura.

Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 920 530 1.450 63,4% 36,6%

Cádiz 325 188 513 63,4% 36,6%

Córdoba 170 229 399 42,6% 57,4%

Granada 740 579 1.319 56,1% 43,9%

Huelva 179 48 227 78,9% 21,1%

Jaén 211 62 273 77,3% 22,7%

Málaga 756 955 1.711 44,2% 55,8%

Sevilla 915 731 1.646 55,6% 44,4%

TOTAL 4.216 3.322 7.538 55,9% 44,1%

Fuente: Consejería de Cultura.

Gráfico 32. Porcentaje de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según género y subsistema
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Tabla 54.  Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según género y subsistema

Tabla 55.  Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según género y provincia
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